King Edward III. also seems to have entertained a special affection and favour towards the citizens; and in order to secure to the burgesses their privileges, he caused an inquisition to be taken, whereon he should found his charter of confirmation, which bears date the 7th of February, in the 22d year of his reign of England, and 13th of France. Therein it is recited, that it having been found by inquisition taken by his commissioners, Richard de Denton and John de Harrington, and returned into his chancery, that the citizens, ‘habuerunt et habere consueverunt a tempore quo non existit memoria,’ had, and were used to have, the privileges therein set forth, for time immemorial, on the petition of the citizens; ‘ac etiam cives civitatis praedicta nobis supplicaverunt, ut sibi dictas libertates, quietantias, consuetudines et proficua per chartam nostram confirmare velimus.’ And in consideration of its being in the frontier of Scotland, and well situated for the refuge and desence of the inhabitants of the adjacent territories, against the frequent incursions of the Scots: and also, in commiseration of the late dreadful mortality of the plague, and the frequent devastations made by the northern enemy,
he granted to them the following privileges, ‘Quod ipsi et eorum haeredes et successores, cives civitatis praedide, in perpetuum habeant returnam brevium omnium nostrorum et summonitionum de scaccario et aliorum brevium quorumcunque; ac etiam duos mercatus singulis septimanis, videlicet diebus Mercurii et Sabbati; et unam feriam quolibet anno per sex decim dies duraturam, viz. in die assumptionis Bea•ae Mariae et per 15 dies proxime sequentes: nec non unam gildam et liberam electionem majoris et ballivorum civitatis praedictae infra eandem civitatem; et duos coronatores ibidem; ac emendas assisae panis, vini, et cervisiae fractae; fureas, infangtheos ac etiam placita coronae teneant, et omnia quae ad officium vicecomitis et coronatoris pertinent, in eadem civitate facient et exercient; ac catalla felonium et fugitivorum dampnatorum, in eadem civitate habeant; et de omnibus finibus et amerciamentis, comitatibus et sectis comitatuum, et Wapentak, sint quieti; placitaque frisciae forciae de libero tenemento infra civitatem illam, si querela illa infra quadraginto dies post disseisinam factam fuerit attachiata, teneant. etiamque quod ballivi civitatis ejusdem implacitare possint coram ipsis breve nostrum de recto patens, ac breve de recto clausum, secundum consuetudinem civitatis praedictae; et habeant cognitiones omnium placitorum praedictorum: nec non quod dicti cives et haeredis et successores sui habeant communam pasturae, ad omnimoda averia, omni tempore anni, super moram nostram, et ibidem turbas fodere et abducere licite: etiam quod quilibet liber homo pleguis alterius esse potest ad primam curiam in placitis transgressionum, conventionum, et debitorum: quod civis praedicti quieti sint perpetutum regnum nostrum Angliae de thelonio, pontagio, passagio, lastagio, kaiagio, cariagio, muragio, et stallagio, de quibus cunque rebus et mercionibus suis: et etiam quod idem cives habeant locum vocatum le Battail holme, pro mercato et seriis suis; ac tenementa sua in eadem civitate legare possint: et quod habeant molendinum dictae civitatis, &c. piscariam, nostram in aqua de Eden, ac thelonium intrisicum et forinsicum vocatum. Burgh toll, et firmas mensuras, Gabelgeld, et minutas frimas ejusdem civitatis, ut parcellum frimae civitatis illius; prout ipsi cives dictas libertates et quietantius habere, et molendinum piscariam pasturam fossman et locum cum pertinentiis tenere debent, ipsique cives et antecessores et praedecessores sui a tempore, cujus contrarium memoria non existit semper, &c.’